Ahora bien, en relación con el Anexo de Inversión, presentado por el Ejecutivo, de 

su estudio y análisis, observamos que la Secretaría de Igualdad Sustantiva y 

Desarrollo de las Mujeres Michoacanas, reportó un total de 70 obras y acciones, 

con una inversión de $78,449,663.00 (setenta y ocho millones, cuatrocientos 

cuarenta y nueve mil seiscientos sesenta y tres pesos) cifra que representa un 

aumento significativo en comparación con lo reportado en el periodo inmediato 

anterior.1  

Con fundamento en lo anteriormente expuesto y en lo establecido por los artículos 

52 fracción I, 62 fracción XI, 63, 64 fracciones I y VIII, 77, 244, 245 y 281 párrafo